
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  55Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 732/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre Silva e 
Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor 
II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 571921181/3 e 
Reginaldo Guimarães de Brito,Assessor – Técnico, mat 5946646/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a igarape miri/PA no período de 
02 à 04/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA nº 744/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
stembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Lucas Monteiro 
Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança/PA no período de 05 a 09/09/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA nº 650/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,LUCAS AMORIM,Con-
trolador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 06 à 09/08/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA nº 651/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexan-
dre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1, de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 04 
à 08/08/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 652/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 11 à 15/08/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 655/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Luzilene Souza Silva, 
Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1,Andre Luiz Soares Pereira,CONTRO-
LADOR, mat 3277879 e Camila Ataíde de Lima,Gerente do Jurídico, mat 
5946055/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MARABÁ/PA, no período de 09/08 à 13/08/2023, com o objetivo de Fisca-
lização e agenda institucional.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 660/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,LUCAS AMORIM,Controlador, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos 
do Capim/PA, no período de 10 à 12/08/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário..REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 661/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arle-
andro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA no período de 10 à 12/08/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 662/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS,AGENTE FISCAL, mat 3278140010,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA, no período 11 
a 13/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 663/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controlador, 
mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 11 a 12/08/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.

PORTARIA nº 664/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa,Supervisor II, mat 5946032/1,Evandro Borges de 
Queiroz,Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a TERRA ALTA/PA, no período de 18 à 19/08/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 666/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 11 de agos-
to de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José Santana Nunes,-
Supervisor II, mat 57208051/2,Rildo Gonçalves Almada,Agente Fiscal, mat 
200260146-027 e Diego da Silva Bitencout,Controlador, mat 5952239/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à TAILÂNDIA e Moju/
PA, no período de 11 à 12/08/2023, com o objetivo de apoio a fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 750/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Marcos Alexandre 
Silva e Sousa, Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva,-
Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 
571921181/3 e Reginaldo Guimarães de Brito,Assessor – Técnico, mat 
5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a iga-
rape miri/PA no período de 07 à 09/09/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 751/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Pau-
la Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO NUNES DE PI-
NHO,AGENTE FISCAL, AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares 
Pereira,CONTROLADOR, mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CON-
TROLADOR, mat 59522511 e Adolfo maia da costa junior,CONTROLADOR, 
mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE-SALVATERRA/PA no período de 10 a 12/09/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 744/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
stembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Lucas Monteiro 
Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança/PA no período de 05 a 09/09/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 761/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Con-
troladora, mat 5909099/2 e Moisés Rodrigues Figueiredo,Controlador, mat 
5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SANTA BARBARA/PA no período de 07 a 09/09/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 762/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,FRANCINALDO MEIRELES 
WANZELER, Controlador, mat 5952241/1,Pedro de Alcãntara Barbosa Neto,Au-
xiliar em Regulação, mat 5947477/1,Marluce Rodrigues, Auxiliar de Regul., mat 
593133/2,Dayanne Matos das Chagas,Controladora, mat 5947459/1 e João 
Batista Henrique de Oliveira,Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA no período de 07 a 
09/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 763/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Luiz Valdir Trinda-
de de lima,Agente fiscal, mat 2035677-001 e José do Socorro Morais da 
Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA no período de 07 a 09/09/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 668/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controlador, 
mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 14 a 15/08/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.


